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t, Studienrichtung — Studienjahre 2012/13 bis 2020/21

s samsnort Ausbildungsbereich / Minner und Frauen Frauen Anteil Frauen in %
Studienrichtung 201 2!14 2013/14§ 2014/185} 2015[1{201 6/17§ 2017/18 2018/19 2019/20; 2020/21| zus. |2012/13f2013/14; 2014/15 2015/16 201 Clﬂi 201 1H1201m4 2019/20§2020/21| zus |2012/13f 2013/14{ 2014/15; 2015/16 2016/17] 2017/18; 2018/1% 2019/20§ 2020/21| zus.
272‘ 209 243 2‘2] 247 236 267 227 436 2.399 233 180 201 228 198} 198] 225 183 385| 2.031| 857%§ 86,1% § 82,7% { 87,0% i 80,2% { 83,9% | 84,3% | 80,6% | 88,3% | 84,7%
Biomedizinische Analytk 38 25, 40, 38 38 38 41 kJ » 327 33 2 * 36 34 37, a9 k7 £ 03| 868%] 960%] 900%] O47%i 895%] O74%f o51%f 09%] 044%| @27%
Distologie 16/ - 18 18 - 18 18 - 18 106 i - 18 17 - 17 17 - 15 o8| 87.5% -1 1000%] 944% i aa%f  o44% -] 833%| 925%
Ergotherape k) 31 2 3 2 32 2 33 27 27 20 31 28| 2, 25, a1 2% 31 % 260| 1000%] 1000%] 1000%] 97.0%] 833%] 060%} 1000%f 03o%] 063%| 6%
Logopadie 18] 19 15 18 17 17 17 18 17 156 18 19 15 18 16 17 17 17 i 154 1000%] 1000%] 1000%] 1000%] 941%] 1000%f 1000%} o44%] 1000%| 987%
Physiotherapie 8 85 92 89 o1 92 % 89, 85 ao1 67 63 70 69 63, 69 63 61 5 s81| 761%) 741%] 761%] 77.5%] 602%] 750%} 700%} 685%] 650%| 725%
Radiologiet echnologie 2 3 39 36 41 35 3 35, 2% 320 35 27 25 2 33, 24 b2} 27; 2 244| 833%] 81.8%] O641%] 722%] 6G05%] 686%) 758%f 77.1%] B846%| 763%
Hebammen 2 16 - 2% 16 - 2 16 2 141 2 16 - 2% 16 - 25 16 2 141 100,0%] 100,0% -1 1000%] 100,0% -} 1000%} 1000%] 1000%| 1000%
Gesundhets- und Krankenpflege = » - - - - - - 193 193 - - - - - - - - 181 181 - - - - - - - -§ 93s%| 9as%
Management for Health Professionals -
18 - 1 4 14 4 17 3 " 8 1 - 9 4 1 3 13/ 1 14 69| 77.8% -1 e1e%{ 1wo0%i 786%] 750%f 765%f 333%] 1000%| 81.2%
Masterst
Linz Gesundheitswissenschaften 162} 105§ 138 155 137 131 163 124 231| 1.346 149 95 114 140! 115§ 114, 141 110 207| 1.185| 92,0% § 90,5% § 82,6% | 90,3%  83,9% | 87,0% | 86,5% | 88,7% | 89,6% | 88,0%
Biomedizinische Analytik 17 10 2 15 18 21 19 1 " 148 15 9 17 15 16 2 17 12 14 135| 882%{ o00%] 850%] 1000%] 889%] 952%fF ©B95%} B857%{ 1000%| 91.2%
Distologie 16 - 18 18 - 18 18 - 18 106 4 - 18 17 - 17 17 - 15 o8| e7.5% - 1000%] 94.4% -i aa%f oaa% -{ 83| 925
Ergotherapie 0 31 2 3 2 2 2 kd 27 27 0 31 2 2 25, 31 2 3r % 260| 1000%] 1000%] 1000%] 97.0%] 6€33%] 969%f 1000%f 939%] 963%| 9%63%
Logopade 18 19 15 18 17 17 17 18 17 156 18 19 15 18 16 17 17 17 17 154| 1000%] 1000%] 1000%] 1000%] 941%] 1000%} 1000%} 044%] 1000%| 987%
Physictherapie 2 16 23 23 2% 2 23 23 2 195 17 11 13 16 16 14 14 9 " 134] 850%] 686%] S65%] 0696%] 667%] 700%f O609%} B26%] 609%| 687%
Radiologiet echnologie 21 13 23 18 18 19 18 17 11 158 19 9 14 12 15 12 12 14 8 15| oos5%] oeo2%] eoo%] e67%] 833%] ea%f eevkf e24%] 27| 728%
Hebammen 2 16 - 2% 16 - 2 16 2 141 2 16 - 2 16 - 2 16 2 141] 100.0%] 100,0% -§ 1000%] 1000% -§ 1000%f 1000%] 1000%| 100.0%
- Gesundhets: und Krankenpfiege ” z = e = . . : > L4 = < = 2 : = = : i il . - - - - - - 4 oex| mex
Management for Health Professionals -
18 - 11 4 14 4 17 3 i 85 12 - 9 4 11 3 13 1 4 60| 77.8% -i e18%] 100%] 786%] 750%f 765%f :3%] 1000%| 81.2%
[(Mosterstudiengeng)
Steyr Gesundheitswissenschaften 823 75 78 83 83 76 77 79 102 735 63 64 65} 7 64 65§ 67 54 81 594| 76,8% | 85,3% | 83,3% { 85,5% ; 77,1% ] 85,5% | 87,0% | 68,4% ] 79,4% | 80,8%
Biomedizinische Analytk 21 15 2 2 2 17 2 19 2 179 18 15 19 21 18 17 2 18 2 168] 857%{ 1000%] 950%] 91.3%] 900%] 1000%} 1000%f o47%] 909%| 939%
Physiotherapie LY 40/ 42 42 40 43 L 2 4 370 2 31 35 36 28 36 32 23 23 73 72.5% 77.5% 833% 857% 70.0% 837% 80,0% 54.8% 56.1% 738%
Radiologiet echnologie 21 20 16 18/ 23 16 15 18 15 162 16 18 11 14 18 12 13 13 " 129] 762%] o900%] 688%] 77.8%] 783%] 750%f 6867%| 722%] 033%| 79.6%
Gesundhets- und Krankenpfiege " - s - e = . = = » L = = = = > = - bad Lad E > = . = = = -} 1000%]| 1000%
Wels Gesundheitswissenschaften 28; 29 27 24 27 29 27 24 61 276 21 21 224 17 19 19 17 19 58 213| 75,0% § 72,4% { 81,5% i 70,8% i 70,4%  655% | 63,0%} 79,2%{ 95,1% | 77,2%
Physiotherapie 28; 29 27 24 27 29 27, 2 21 236 21 21 22| 17 19 19 17 19 19 74| 750%i 724%] 815%] 708%] 704%] 655%) 630%f 79.2%] 90.5%| 737%
Gesundhets- und Krankenpflege " = - = = % s bt hd = = ' + ' -t = ‘ » » . ~ = 2 = - < . LA AL
Ried Gesundheitswissenschaften E E - L E b E - 23 23 L - 9 9 L . 9 - 22 22 L - L E L E E 4 95,7% | 95,7%
Gesunchets- und Krankenpfiege " = - = = s : < < » el . = - = ' - 3 2 2 = > = = . % 57%| ™%
Vécklabruck |Gesundheitswissenschaften E E e - - - L - 19 19 - - E L E - E E 17 17 E E - - - B - 4 89,5% | 89,5%
Gassndiute- w Kounle n - - - - - - B - 19 19 - - - - - - - - 17 17 - - - - - - i eosm| sas%
Land OO, Abt. Statistik; Daten: Statistik Austria, Hochschulstatistik, Datenbank Statcube
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Abschliisse ordentlicher Studien an der FH Gesundheitsberufe OO nach Studienort,
Ausbildungsbereich — Summe Studienjahre 2012/13 bis 2020/21

Studienorte Ausb-ildungsbereich i Gesamt Frauen Antei.l
Studiengangsgruppe (Ebene 1+2) Frauenin %
zusammen Gesundheitswissenschaften 2.399 2.031 84,7%
Medizinische Dienste 1.980 1.640 82,8%
Krankenpflege und Hebammen 141 141 100,0%
Gesundheitswissenschaften - Sonstige 85 69 81,2%
Krankenpflege " 193 181 93,8%
Stadt Linz Gesundheitswissenschaften 1.346 1.185 88,0%
Medizinische Dienste 1.033 896 86,7%
Krankenpflege und Hebammen 141 141 100,0%
Gesundheitswissenschaften - Sonstige 85 69 81,2%
Krankenpflege " 87 79 90,8%
Stadt Steyr Gesundheitswissenschaften 735 594 80,8%
Medizinische Dienste 711 570 80,2%
Krankenpflege und Hebammen - - -
Gesundheitswissenschaften - Sonstige - - -
Krankenpflege " 24 24 100,0%
Stadt Wels Gesundheitswissenschaften 276 213 77,2%
Medizinische Dienste 236 174 73,7%
Krankenpflege und Hebammen - - -
Gesundheitswissenschaften - Sonstige - - -
Krankenpflege " 40 39 97,5%
Ried . l. Gesundheitswissenschaften 23 22 95,7%)
Medizinische Dienste - - -
Krankenpflege und Hebammen - - -
Gesundheitswissenschaften - Sonstige - - -
Krankenpflege " 23 22 95,7%
Vécklabruck Gesundheitswissenschaften 19 17 89,5%
Medizinische Dienste - = ~
Krankenpflege und Hebammen - - -
Gesundheitswissenschaften - Sonstige - - -
Krankenpflege " 19 17 89,5%

Land OO, Abt. Statistik; Daten: Statistik Austria, Hochschulstatistik, Datenbank Statcube

Krankenpflege " erste Abschliusse Studienjahr 2020/21

Datum: 09.05.2022
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Abschliisse ordentlicher Studien an der "FH Gesundheitsberufe 00" nach Studienort,
Studienrichtung — Summe Studienjahre 2012/13 bis 2020/21

Studienorte Ausb_ildu.n RIS ON / Gesamt Frauen Antei_l
Studienrichtung Frauen in %
zusammen Gesundheitswissenschaften 2.399 2.031 84,7%)
Biomedizinische Analytik 327 303 92,7%
Di&tologie 106 98 92,5%
Ergotherapie 270 260 96,3%
Logopédie 156 154 98,7%
Physiotherapie 801 581 72,5%
Radiologietechnologie 320 244 76,3%
Hebammen 141 141 100,0%
Management for Health Professionals -
Schwgrpunkt: Krankenhausmanagement & » BhE
Gesundheits- und Krankenpflege " 193 181 93,8%
Stadt Linz Gesundheitswissenschaften 1.346 1.185 88,0%
Biomedizinische Analytik 148 135 91,2%
Diatologie 106 98 92,5%
Ergotherapie 270 260 96,3%
Logopédie 156 154 98,7%
Physiotherapie 195 134 68,7%
Radiologietechnologie 158 115 72,8%
Hebammen 141 141 100,0%
Management for Health Professionals -
Schm:rpunkt: Krankenhausmanagement o " SN
Gesundheits- und Krankenpflege " 87 79 90,8%
Stadt Steyr Gesundheitswissenschaften 735 594 80,8%)
Biomedizinische Analytik 179 168 93,9%
Physiotherapie 370 273 73,8%
Radiologietechnologie 162 129 79,6%
Gesundheits- und Krankenpflege " 24 24 100,0%
Stadt Wels Gesundheitswissenschaften 276 213 77,2%)
Physiotherapie 236 174 73,7%
Gesundheits- und Krankenpflege " 40 39 97,5%
Riedi. l. Gesundheitswissenschaften 23 22 95,7%
Gesundheits- und Krankenpflege " 23 22 95,7%
Vécklabruck Gesundheitswissenschaften 19 17 89,5%)
Gesundheits- und Krankenpflege " 19 17 89,5%

Land OO, Abt. Statistik; Daten: Statistik Austria, Hochschulstatistik, Datenbank Statcube

Gesundheits- und Krankenpflege " erste Abschliisse Studienjahr 2020/21

Datum: 09.05.2022
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Land OO, Direktion Présidium, istik Ob: i Beilage 3_4/4

Abschliisse ordentlicher Studien an der FH Gesundheitsberufe OO nach Studienort gsbereich — Studienjahre 2012113 bis 2020/21
A bereich / Ménner und Frauen Frauen Anteil Frauen in %
Studienort -
Studiengangsgruppe 2012113 2013114 2014/18 2015116 2016/17 2017/14 201818 2019/20] 2020121[ zus. |2012/13 zo1:u14 201415 zmmq zownl zo17114 2o1m1§ 2019120 mznlz1l zus | 2012113 2013114 2014/18 2015116 2016117 2017/18 201819 2019120 2020121 zus.
Z dh haften 272 209] 243] 262] 2477 236} 267; 2277 43| 2399 2337 180] 201f 228] 198] 198] 225] 183] 385 2.031| 857%; 86,1%] 82,7%] 87,0%] 80,2%] 839% 84,3%} 80,6%] 88,3%| 84,7%
Medizinische Dienste 232 193 232 232 217 232 225 208 209| 1.980 197 164 192 198 171 195 187 166 170| 1.640| 84,0%] 850%i 82,8%i 853%i 788%] 84,1%i 83,1%} 79,8%] 813%| 828%
Krankenpflege und Hebammen 22 16 - 26 16 - 25 16 20 141 22 16 - 26 16 - 25 16 20 141] 100,0%{ 100,0% -1100,0% 1 100,0% -1100,0%§ 100,0%3 100,0% | 100,0%
g;:;::msw’s”nscnam" 1 7 P Ll o) T o RO A g i - I B - 81,8%{100,0%] 78,6%] 750%] 76,5%} 33,3%]100,0%| 81.2%
Krankenpflege " = = = - » = = = 193 193 = = - - = o - - 181 181 - - - - - - - -1 93,8%| 93.8%
Linz dheit aften 62, 105, 138] 185] 137] 131 163] 124] 231 1.346| 149] 95| 114 140} 115] 114] 141} 110, 207| 1.185| 92,0%1 90,5%] 826%] 90,3%] 83,9%] 87,0% 86,5%| 88,7%] 89,6%| 88,0%
Medizinische Dienste 122 89 127 125 107 127 121 105 110| 1.033 113 79 105 110 88 111 103 93 94 896| 92,6%i 88,8%i 82,7%) 88,0%% 82,2%i 87,4%i 851%} 886%] 855%| 867%
Krankenpflege und Hebanmen 22 16 - 26 16 - 25 16 20 141 22 16 “ 26 16 - 25 16 20 141| 100,0% { 100,0% -1100,0%i 100,0% -1100,0%} 100,0%] 100,0% | 100,0%
gz::zz:mwmm"m" i o 2 . i o o : i T e < ¥ * L 3 = % s 91 77,8% i 81,8%{100,0%] 786%] 750%i 765%f 333%]100,0%| 81,2%
Krankenpflege 1) - - - - - - - - 87 87 - - ' = ' it ) 79 79 - - - - - - - -1 90,8%| 90,8%
Steyr aften 8 75 78] o3 8N 78 77| 79 102 736 63| 64 &5 71 64] 65, 67] 54] 81| 594| 76,8% 853%! 83,3%] 855% 77,1% 855%] 87,0%} 68,4%] 79,4%| 80,8%
Medizinische Dienste 82 75 78 83 83 76 7 79 78 711 63 64 65 71 64 65 67 54 57 570| 76,8%% 853%] 83,3%i 855%] 77,1%] 855%i 87,0%f 684%] 73,1%| 80,2%
Krankenpflege " = - s = = - - - 24 24 - - - - - - - - 24 24 - - - = - - - -1100,0% | 100,0%
Wels aften 28 29f 21} 24, 277 29f 21i 24} 61 zt6] 211 211 22 7] 18 19 17}  19] 58| 213| 750%) 724%] 81,5% 70,8%: 704% 65,5%: 63,0%! 79,2%] 95,1% | 77,2%
Medizinische Dienste 28 29 27 24 27 29 27 24 21 236 21 21 22 17 19 19 17 19 19 174| 750%i 72,4%{ 81,5%i 70,8%1 70,4%] 655%] 63,0%} 79,2%] 90,5%| 73,7%
Krankenpflege " - v X * - g v v 40 40 5 2 - ; s - - - 39 39 - - - - - - - -} 97,5%| 97,5%
gy~ " S S EROE GINET GARP SR GO W MY DI TR IS SNV RN TN RGE GENEC GOE g R FIE® e GRS GSAN Seo gMes SO 7T U
Krankenpflege " » » : " ¢ 7 ® . 23 23 - o o " . - - - 22 22 - - - - - - - -1 957%| 957%
Vécklabruck|Gesundheitswi : : o . - . 5 4 19 19 : . 3 i K i : 4 1 1 1 i 3 : E R ; A 8o5%| 89,5%
Krankenpflege " - | - ” » g “ B 19 19 5 ' - y 5 e : = 17 17 - - - - - - - -i 89,5%| 89,5%
Land OO, Abt. istik; Daten: istik Austria, Hoch: i D:
K flege ! erste Abschli ienjahr 2020/21

Datum: 09.05.2022
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Beilage 4

Zeitraum: WS 2011/12 - WS 2021/22 (10 Jahre)

Linz 63 275 338 19% 81%
Biomedizinische Analytik Linz 8 49| 57 14% 86%
Diatologie 1 1 2 50% 50%
Ergotherapie 6 16 22 27% 73%
Gesundheits- und Krankenpflege Linz 1 (KUK) 12 60 72 17% 83%
Gesundheits- und Krankenpflege Linz 2 (Ordenskl.) 2 20 22 9% 91%
Gesundheits- und Krankenpflege Linz 2 (Ordenskl.) - Sommersen 1 6 7 14% 86%
Hebamme 0 30 30 0% 100%
Logopadie 2 12 14 14% 86%
Physiotherapie Linz 11 9 20 55% 45%
Radiologietechnologie Linz 18 51 69 26% 74%
Master Management for Health Professionals 1 5 6| 17% 83%
Master Hochschuldidaktik fiir Gesundheitsberufe 1 11 12 8% 92%
Weiterbildungslehrgang Anasthesiepflege 0 1 1 0% 100%
Weiterbildungslehrgang Intensivpflege 0 0 0 0% 0%
Weiterbildungslehrgang Kinderintensivpflege 0 0 0 0% 0%
Weiterbildungslehrgang Kinder- und Jugendlichenpflege 0 1 1 0% 100%
Weiterbildungslehrgang Pflege im Operationsbereich 0 0 0 0% 0%
Weiterbildungslehrgang Psychiatrische Gesundheits- und Krank 0 < | 3 0% 100%

nicht erfasst: Weiterbildungslehrgang Nierenersatztherapie (Start 2022), Applied Technologies for Medical Diagnostics (Joint-Masterstudiengang gemeinsam mit FH 00)

Fragestellung: Wie hoch war in den letzten 10 Jahren jeweils der Frauenanteil an den Studienabbrecherinnen an den 08. Fachhochschulen in absoluten Zahlen und in

Prozenten, gegliedert nach Standort, Studiengang und insgesamt?

41 2.625|  3.039 14% 86%.
23 242 265 9% 91%
12 132 144 8% 92%
19 369 388| 5% 95%
43| 339 382| 1% 89%
21| 149| 170| 12% 88%

8| 48| 56| 14% 86%
1 250 251 0% 100%
4 219 223| 2% 98%
94 188| 282| 33% 67%
79| 209| 288| 27% 73%
25 95 120| 21% 79%
15 113 128| 12% 88%
26 34 60 43% 57%
17 63 80 21% 79%
0 35 35 0% 100%
1 43 44 2% 98%
20 57 77 26% 74%
6 40 46 13% 87%

Von 5.116 Studierenden sind in den letzten 10 Jahren (WS 2011/12 - WS 2021/22) 628 ausgeschieden ohne Abschluss, das entspricht 12%. Davon waren 79% weiblich und 21% ménnlich.

Wir hatten 16 % ménnliche Studierende, gleichzeitig waren unter den Abbrecher*innen 21 % ménnlich.
Wir hatten 84 % weibliche Studierende, gleichzeitig waren unter den Abbrecher*innen 79 % weiblich.




